



## भा कृ अ प-काजू अनुसंधान निदेशालय

दर्बे पोस्ट, पुत्तूर - 574 202, दक्षिण कन्नड, कर्नाटक

ICAR-DIRECTORATE OF CASHEW RESEARCH

Darbe P.O., Puttur - 574 202 Dakshina Kannada, Karnataka  
(An ISO 9001:2008 Certified Institution)



F.No.27-2/2009-Estt.

Dated: 20.12.2021

### CIRCULAR

सी जी ई डब्ल्यू सी सी, कर्नाटक के साथ विधिवत् परामर्श और सक्षम प्राधिकारी द्वारा अनुमोदित वर्ष 2022 की राजपत्रित अवकाशों की सूची भाकृअनुप- काजू अनुसंधान निदेशालय, पुत्तूर के लिए सूचना एवं अनुपालन के लिए अग्रेषित किया जाता है।

List of **CLOSED HOLIDAYS** for the year 2022 in respect of DCR-Puttur, duly consulted with CGEWCC Karnataka and approved by competent authority is forwarded for information and compliance.

क्र. सं. S. No.	छुट्टी का दिन Holiday	दिनांक Date	दिन Day
1.	मकर संक्रांति / पोंगल Makara Sankranti Festival/ Pongal	14.01.2022	शुक्रवार Friday
2.	गणतंत्र दिवस Republic Day	26.01.2022	बुधवार Wednesday
3.	महा शिवरात्रि/ Maha Shivaratri	01.03.2022	मंगलवार Tuesday
4.	महावीर जयंती Mahavir Jayanti	14.04.2022	गुरुवार Thursday
5.	गुड फ्राइडे Good Friday	15.04.2022	शुक्रवार Friday
6.	ईद उल फितर Id-ul- Fitr #	03.05.2022	मंगलवार Tuesday
7.	बुद्ध पूर्णिमा Buddha Purnima	16.05.2022	सोमवार Monday
8.	बकरीद / ईद-उल- जुहा Bakrid/ Id -ul-Zuha)#	10.07.2022	रविवार Sunday
9.	मुहर्रम Muharram#	09.08.2022	मंगलवार Tuesday
10.	स्वतंत्रता दिवस Independence Day	15.08.2022	सोमवार Monday
11.	गणेश चतुर्ति / विनयक चतुर्ति Ganesh Chaturthi/Vinayak Chaturthi	31.08.2022	बुधवार Wednesday
12.	महात्मा गांधी का जन्मदिन Mahatma Gandhi's Birthday	02.10.2022	रविवार Sunday
13.	दशहरा(विजयदाशमी) Dussehra (Vijayadashami)	05.10.2022	बुधवार Wednesday
14.	पैगंबर मोहम्मद का जन्मदिन (ईद-ए-मिलाद) Prophet Mohammad's Birthday (Id-E-Milad) #	09.10.2022	रविवार Sunday
15.	दीपावली Diwali (Deepavali)	24.10.2022	सोमवार Monday
16.	गुरु नानक की जन्मदिन Guru Nanak's Birthday	08.11.2022	मंगलवार Tuesday
17.	क्रिसमस Christmas Day	25.12.2022	रविवार Sunday

# चॉद को दिखाई पड़ने पर परिवर्तित Subject to change depending on the appearance of the moon.

**Note:**

चार छुट्टियों के दिन (ईदुल फित्तर- रमदान) (मई 3), ईदुल जुहा (जुलाई 10), मुहर्रम (अगस्त 9) और पैगंबर मोहम्मद का जन्मदिन (अक्टूबर 09) केंद्र सूची से अपनाया गया है। यदि राज्य सरकार इन छुट्टियों में किसी दिन को परिवर्तन करें तो केवल परिवर्तित दिनांक इन कार्यालयों के लिए राजपत्रित छुट्टियों के रूप में देखा जाएगा। लेकिन राज्य सरकार उपर्युक्त अवसरों के सिलसिले में कोई अतिरिक्त छुट्टियाँ स्वीकार करें तो ऐसे अतिरिक्त छुट्टी/छुट्टियों के दिनांक प्रतिबंधित छुट्टी/छुट्टियों के रूप में देखा जाएगा। यदि उपर्युक्त अवसरों के कोई दिनांक का परिवर्तन अल्पकालीन सूचना, टेलिविज़न/आकाशवाणी/समाचार पत्र द्वारा दी जाती है तो ऐसे परिवर्तनों के लिए वह प्राधिकृत माना जा सकता है। उपर्युक्त छुट्टियों के अतिरिक्त काजू अनुसंधान निदेशालय, पुत्तूर के स्टाफ सदस्यों को नीचे दी गई सूची से वर्ष 2022 की अवधि में दो प्रतिबंधित छुट्टियों का लाभ उठाने की अनुमति दी जाती है।


The dates for the four holidays of Idu'l Fitr (May 3), Idu'l Zuha (July 10), Muharram (August 9) and Birthday of Prophet Mohammad (October 9) have been adopted from Central List .If the State Government changes any of these holidays ,the changed date only will be observed as a Closed holiday for the office. But if the State Government sanctions any additional Holiday(s) in connection with the above occasions, the date(s) of such additional holiday(s) will be observed as Restricted Holiday(s). If the change of date of any of the above occasions is notified at very short notice, announcement through TV/AIR/Newspaper can be taken as authority for such change. In addition to the above holidays, staff members of DCR, Puttur are entitled to avail two Restricted holidays with permission from the list given below.

**LIST OF RESTRICTED HOLIDAYS FOR THE YEAR 2021**

Sl. No	Occasion	दिनांक Date	दिन Day
1.	नववर्ष दिवस/ New Year's Day	01.01.2022	शनिवार Saturday
2.	गुरु गोविंद सिंह का जन्मदिन Guru Gobind Singh's Birthday	09.01.2022	रविवार Sunday
3.	लोहारी/ Lohri	13.01.2022	गुरुवार Thursday
4.	बसंत पंचमी / श्री पंचमी Basanta Panchami/ Sri Panchami	05.02.2022	शनिवार Saturday
5.	हज़रत अलि का जन्म दिवस/ Hazrat Ali's Birthday	15.02.2022	मंगलवार Tuesday
6.	गुरु रविदास जन्मदिन/ Guru Ravidas' Birthday	16.02.2022	बुधवार Wednesday
7.	शिवजी जयंती / Shivaji Jayanthi	19.02.2022	शनिवार Saturday
8.	स्वामी दयानंद सरस्वती जयंती / Swami Dayanand Saraswati Jayanti	26.02.2022	शनिवार Saturday
9.	होलिका दहन/ Holika Dahan	17.03.2022	गुरुवार Thursday
10.	होली/ दोल्यत्रा / Holi/ Dolyatra	18.03.2022	शुक्रवार Friday
11.	चैत्र सुकलादि / गुडी पड़वा / उगादी / चैती चंद Chaitra Sukladi/ Gudi Padava/ Ugadi/ Cheti Chand	02.04.2022	शनिवार Saturday
12.	राम नवमी Rama Navami	10.04.2022	रविवार Sunday
13.	वैसाखी / विशु / मेशदी Vaisakhi/ Vishu/ Meshadi	14.04.2022	गुरुवार Thursday
14.	वैसाखड़ी, बहाग बीहु (असम)/ Vaisakhadi( Bengal) , Bahag Bihu (Assam)	15.04.2022	शुक्रवार Friday



15.	ईस्टर रविवार/ Easter Sunday	17.04.2022	रविवार Sunday
16.	जमात उल-विद/ Jamat Ul-Vida	29.04.2022	शुक्रवार Friday
17.	गुरु रविन्द्रनाथ का जन्मदिन Guru Rabindranath's Birthday	09.05.2022	सोमवार Monday
18.	रथ यात्रा/ Rath Yatra	01.07.2022	शुक्रवार Friday
19.	रक्षा बंधन/ Raksha Bandhan	11.08.2022	गुरुवार Thursday
20.	पेरिस न्यूयर्स डे ( नराज)/ Parsi New Year's Day (Nauraj)	16.08.2022	मंगलवार Tuesday
21.	जन्माष्टमी/ Janmashtami (Smarta)	18.08.2022	गुरुवार Thursday
22.	जन्माष्टमी/ Janmashtami (Vaishnavi)	19.08.2022	शुक्रवार Friday
23.	ओणम/ थिरु ओणम दिवस/ Onam/ Thiru Onam Day	08.09.2022	गुरुवार Thursday
24.	दशहरा (सप्तमी)/ Dussehra ( Saptami)	02.10.2022	रविवार Sunday
25.	दशहरा (महा अष्टमी)/ Dussehra ( Mahashtami)	03.10.2022	सोमवार Monday
26.	दशहरा (महानवमि)/ Dussehra (Mahanavami )	04.10.2022	मंगलवार Tuesday
27.	महर्षी वाल्मिकी जन्मदिवस Maharishi Valmiki's Birth Day	09.10.2022	रविवार Sunday
28.	करक चतुर्थी (कर्वा चौथ)/ Karaka Chaturthi (Karva Chouth)	13.10.2022	गुरुवार Thursday
29.	नरक चतुर्दशी / Naraka Chaturdasi	24.10.2022	सोमवार Monday
30.	गोवर्धन पूजा/ Govardhan pooja	25.10.2022	मंगलवार Tuesday
31.	भाई दूज/ Bhai Duj	26.10.2022	बुधवार Wednesday
32.	प्रतिहार षष्ठी / सूर्य षष्ठी / छठ पूजा Pratihar Shashti / Surya Shashti/ Chhat Puja	30.10.2022	रविवार Sunday
33.	गुरु तेग बहादुर का शहादत दिवस Guru Teg Bahadur's Martyrdom Day	24.11.2022	गुरुवार Thursday
34.	क्रिसमस की पूर्व संध्या/ Christmas Eve	24.12.2022	शनिवार Saturday
35.	Guru Gobind Sing's Birthday	29.12.2022	गुरुवार Thursday

  
 20-12-2021  
 सहायक प्रशासनिक अधिकारी  
 Asst. Administrative Officer I/c

वितरण Distribution :

- सभी अधिकारियों और स्टाफ काजू अनुसंधान निदेशालय, पुत्तूर  
All the officers and Staff DCR, Puttur.
- वरिष्ठ तकनीकी अधिकारी (कंप्यूटर), वेबसाई में अपलोड करने हेतु और सभी आईसीएआर संस्थान को मेल के माध्यम से संचलन।  
Senior technical officer (Computer) for uploading in website & circulation through mail.
- सूचना बोर्ड-कार्यालय / केम्प्रेजे कृषि कार्यालय / लाइब्रेरी / शांतीगुडू  
Notice board-Office/ Kemminje farm Office/ Library/ Shanthigodu.